
استان فارس 
کازرون

تشییع پیکر پاک مادر دو شهید سرافراز 
اسلام در کازرون

پیکر پاک مرحومه دختربس سـرکار مادر شـهیدان فرامـرز و غلامرضا 
زارع قلعـه سـیدی تشـییع و در زادگاهش روسـتای قلعه سـید در بخش 

مرکـزی کازرون در کنار دو فرزند شـهیدش به خاک سـپرده شـد.
سـرویس خبـری: داود کشـاورز/ احمـد رضـا زاده رییـس بنیاد شـهید 
و امـور ایثارگـران کازرون گفـت: مرحومـه دختربـس سـرکار مـادر 
دو شـهید سـرافراز اسـلام در سـن 82 سـالگی در اثـر سـکته قلبـی در 

بیمارسـتان ام آر ای شـیراز بـه فرزنـدان شـهیدش پیوسـت.
وی گفـت: فرزنـدان شـهید مرحومه سـرکار به نام هـای سـرباز فرامرز 
زارع در آبان ماه ۶۱ در مرز شـلمچه و بسـیجی غلامرضا زارع در اسـفند 

مـاه ۶2 در جفیـر به در جه رفیع شـهادت نائـل آمدند.

کشف یک بهله شاهین در کازرون
سـرویس خبـری: داود کشـاورز/ محمـود جعفـری رییـس اداره محیط 
زیسـت کازرون اعـلام کرد: بـا تلاش مأمورین گشـت محیط زیسـت 
کازرون و بـا همـکاری نیروهـای بسـیجی بخش چنارشـاهیجان از یک 
دسـتگاه سـواری پـژو در محـور شـیراز بـه قایمیـه یـک بهله شـاهین 

شد. کشـف 
وی افـزود: ایـن شـاهین توسـط دو نفر متخلف بـه شهرسـتان برازجان 

اسـتان بوشـهر حمل می شـد.
جعفـری اضافـه کـرد: دو نفر صاحبان ایـن پرنده دسـتگیر و به مقامات 

قضایی کازرون معرفی شـدند.
وی در پایـان گفـت: قیمـت ریالـی ایـن پرنـده شـکاری ۶۰ میلیـون 

تومـان بـرآورد می شـود.

توزیع 10 هزار پاکت مهر عاطفه ها بین 
دانش آموزان مدارس قائمیه و کوهمره نودان

سـرویس شهرسـتان: ایمـان احمـدی/ به گـزارش روابط عمومـی کمیته 
امـداد قائمیـه، سـجاد افراسـیابی رییـس کمیتـه امـداد ایـن شهرسـتان 
اظهار داشـت: در آسـتانه شـروع سـال تحصیلی جدید و جشـن عاطفه ها 
کـه امسـال بـه واسـطه قـرار گرفتـن در ماه محـرم بـه مهـر عاطفه ها 
نامگـذاری شـده بـا هماهنگـی اداره آمـوزش و پـرورش دو بخـش 
چنارشـاهیجان و کوهمـره نـودان و مشـارکت پرشـور اولیـا، مربیان و 
دانش آمـوزان تعـداد ۱۰ هـزار پاکت بیـن دانش آمـوزان مقاطع مختلف 

تحصیلـی توزیع شـد.
وی افـزود: با توجـه به فعالیـت سـازمان هایی از قبیل رابطیـن فرهنگی، 
یـاوران امـداد، بسـیج دانش آمـوزی، انجمـن اولیـا و مربیان و سـازمان 
دانش آمـوزی ظرفیت هـای مطلوبـی در مـدارس برای مشـارکت هرچه 
بیشـتر در کمـک بـه نیازمنـدان وجود دارد کـه وجوهـات جمع آوری 
شـده پـس از جمع بنـدی بـه مـدارس تحویـل داده شـده تـا در بیـن 

دانش آمـوزان بی بضاعـت همـان مدرسـه توزیـع شـود.
افراسـیابی یـادآور شـد: مهر عاطفه هـا در مهر ماه امسـال با شـعار مهر 
در انتظـار همدلـی بـا هدف گسـترش فرهنگ احسـان و نیکـوکاری و 
کمـک بـه دانش آمـوزان نیازمنـد در سـطح شـهر و مصلی نمـاز جمعه 
برگـزار گردیـد و در کلیه مـدارس دو بخش چنارشـاهیجان و کوهمره 

نـودان برگزار خواهد شـد.

جهرم
انتشار کتاب درسی »کاربرد زیست فناوری 

در گیاهان باغبانی« توسط دانشگاه جهرم

کتـاب درسـی »کاربرد زیسـت فنـاوری در گیاهـان باغبانی« توسـط 
دکتـر عبدالکریـم زارعـی عضـو هیئـت علمی دانشـگاه جهـرم تألیف 
شـد. بـه گـزارش روزنامـه طلـوع بـه نقـل از روابط عمومـی دانشـگاه 
جهـرم، کتـاب درسـی کاربرد زیسـت فنـاوری در گیاهـان باغبانی اثر 
دکتـر عبدالکریـم زارعـی عضـو هیئت علمی دانشـگاه جهـرم تألیف و 

بـه چـاپ رسـید و یک منبـع جامـع علمـی و کاربردی جهت آشـنایی 
بـا زمینه هـای مختلف کاربردی زیسـت فنـاوری در جنبه هـای مختلف 

می باشـد. باغی  گیاهـان 
ایـن اثـر در 392 صفحـه و در 8 فصـل و بـا یک پیشـگفتار بـه همراه 
فهرسـت واژگان و نمایـه نـگارش و در ۱۰۰۰ تیراژ نسـخه چاپ شـده 
اسـت. ابزارهای زیسـت فنـاوری در گیاهـان، تغییـرات ژنتیکی صفات 
در محصـولات باغی، انتقـال ژن در محصولات میـوه ای، برخی مطالعات 
مربـوط بـه سـبزی های تراریخت، مطالعـات مربـوط به گیاهـان زینتی 
تراریخـت، ژن هـای مؤثر در عمر پس از برداشـت محصـولات باغی از 

جمله سـر فصل هـای مطرح شـده می باشـد.

لارستان
 انتصاب دو مدیریت در اداره کل راه 

و شهرسازی لارستان

بـه گـزارش روزنامـه طلـوع بـه نقـل از روابط عمومـی اداره کل راه و 
شهرسـازی لارسـتان، محمدرضـا باقری فرد مدیـرکل راه و شهرسـازی 
این شهرسـتان طـی حکمی ابراهیـم کیانپور و سـیدعبدالمجید دسـتاران 
را بـه ترتیـب بـه سـمت سرپرسـتی مدیریـت راهـداری و سرپرسـتی 
مدیریت سـاخت و توسـعه ی راه های اداره کل راه و شهرسـازی لارستان 

کرد. منصـوب 

استان بوشهر
۷ هزار دانش آموز دیری از خدمات رایگان 

دندانپزشکی بهره مند می شوند
سرپرست شبکه بهداشت و درمان دیر استان بوشهر گفت:  امسال ۷ هزار 
فلوراید  وارنیش  رایگان  خدمات  از  شهرستان  این  دانش آموزان  از  نفر 

بهرمند می شوند.
احمد آخوندی در گفت وگو  ایرنا،  از  نقل  به  طلوع  به گزارش روزنامه 
با خبرنگاران شهرستان دیر افزود: سلامت دهان و دندان بخش مهمی از 
سلامت عمومی است که در کیفیت زندگی افراد جامعه به ویژه کودکان 
نقش چشم گیری دارد و عدم توجه به آن، هزینه و مشکلات زیادی را در 

آینده به دنبال خواهد داشت.
با همکاری  دندان دانش آموزان  وی گفت: طرح تحول سلامت دهان و 
وزارت آموزش و پرورش و با هدف پیشگیری و کاهش میزان پوسیدگی 
دندان دانش آموزان به اجرا در می آید که هر ساله در سطح مدارس ابتدایی، 

مهد کودک ها و پیش دبستانی های کل کشور اجرا می شود.
سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان دیر افزود: این برنامه شامل 
آموزش، معاینه، تکمیل شناسنامه الکترونیک سلامت دهان و دندان و ارائه 

خدمات پیشگیری مانند استفاده از وارنیش فلوراید است.
وی گفت: وارنیش فلوراید مایع غلیظ چسبنده و حاوی فلوراید است که 
استفاده از آن برای کودکان علاوه بر ایمن بودن و انجام آسان آن، بدون 
درد و ناراحتی و بدون نیاز به بی حسی است و به راحتی توسط برس های 

یک بار مصرف بر روی دندان های کودک مالیده می شود.
آخوندی یادآورشد: وارنیش فلوراید باعث تغییر رنگ موقتی دندان )زرد 
رنگ( می شود که با گذشت زمان و پس از جذب فلوراید، با پاک شدن 
وارنیش از سطح دندان این تغییر رنگ از بین می رود و والدین نگران این 

موضوع نباشند.
رایگان  خدمات  دریافت  برای  رضایت نامه  داشتن  یادآورشد:  وی 
 8۷ طرح  این  اجرای  در  گذشته  سال  و  است  الزامی  فلوراید  وارنیش 

درصددانش آموزان در سطح شهرستان دیر استقبال کردند.
مراقبان  کرد:  اضافه  دیر  شهرستان  درمان  و  بهداشت  شبکه  سرپرست 
وارنیش  مهدکودک ها طرح  و  مدارس  در  با حضور  بهورزان  و  سلامت 

فلوراید را اجرا می کنند.

استان هرمزگان 
عضو شورای شهر بندرعباس:

تکلیف دو دروازه ورودی شهر بندرعباس 
مشخص شود

عضو شورای شهر بندرعباس گفت: متأسفانه در دوره سوم شورای شهر 
قراردادهایی با شهرداری برای احداث دو دروازه در دو ورودی شهر امضا 

شده که با گذشت چندین سال هنوز به سرانجام نرسیده اند.

جهانبخش  کیانوش  مهر،  خبرنگار  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
انتقاد از برخی بداخلاقی ها در مورد  با  در جلسه شورای شهر بندرعباس 
عملکرد دوره های گذشته شورای شهر بندرعباس بیان داشت:  بنده عضو 
شورای چهارم شهر بندرعباس بودم و از شورای سوم انتقادی نکردم، نباید 
این بداخلاقی ها در شورا رواج پیدا کند و برخی با مصاحبه های تخریبی 

عملکرد دوره های قبل شورا را به چالش بکشند.
وی عنوان کرد: دو قرارداد در شهرداری وجود دارد که در دوره سوم 
شورای شهر بندرعباس جهت احداث دروازه قرآن و دروازه خلیج فارس 
این دو دروازه مشخص  متولی ساخت  امضا رسیده است و شهرداری  به 
شده است. اما با گذشته بیش از چهار سال هنوز تکلیف این دو دروازه 

مشخص نیست.
جهانبخش خاطرنشان کرد: متأسفانه فلسفه احداث این دو دروازه مشخص 
نیست و الگو و معماری این بناها هیچ شباهتی با دروازه و نمادی که قابل 
ارائه باشد نیست. همچنین داربست های غیرایمن که دور این بناها وجود 

دارد که جای نگرانی برای شهروندان به وجود آورده است.
وی با بیان اینکه خودم را یک عضو از خانه مطبوعات می دانم، بیان داشت:  
مردم  با  هم  ما  پیمان  دارد،  قرارداد  پیمانکار  با  شهرداری  که  همان طور 
است، در مقابل دیدگان محیط زیست، فاضلاب از طریق خور گورسوزان 
وارد دریا می شود؛ اما صحبتی نمی کنند و اظهارنظری ندارند؛ اما در این 

راستا پلاژ بانوان را تبدیل به یک موضوع امنیتی کرده اند.

امیدیه
تجلیل از نیروهای اورژانس 11۵ امیدیه

کارکنان  از  تکریم  و  تجلیل  منظور  به  حکیمی:  ناصر  شهرستان/  سرویس 
فوریت های پزشکی اورژانس ۱۱۵ شهرستان امیدیه طی مراسمی با حضور 
شهرستان   ۱۱۵ پزشکی  فوریت های  کادر  از  جمعه  امام  و  فرماندار  سید 

امیدیه تجلیل به عمل آمد.
سید مهران رفیعی فرماندار امیدیه در این باره اظهار کرد: کادر فوریت های 
پزشکی در جامعه نقش مهمی در سلامت انسان ها دارند که با یک تماس 
تلفنی در اسرع وقت خود را به محل حادثه رسانده و خدمت بزرگی را 

انجام می دهند.

 هندیجان
فرماندار هندیجان خواستار شد؛

ساماندهی مواکب بین راهی برپایی مراسم 
اربعین حسینی

سـرویس شهرسـتان: ناصرحکیمـی/ کـورش مـودت فرمانـدار هندیجان 
در جلسـه شـورای فرهنـگ عمومـی این شهرسـتان اظهار داشـت: تمام 
دسـتگاهای اجرایـی به ویژه بخشـداران مرکـزی جم و خلف عیسـی در 
خصـوص موکب هـای بیـن راهی مسـیر دیلـم بـه هندیجان و ماهشـهر 
برای تسـطیح و زیرسـازی بـا اداره راه و شهرسـازی و دیگـر ادارات تا 

قبـل از ایـام اربعیـن بـرای زوار هماهنگی هـای لازم را انجـام دهند.
وی در ادامه از نیروی انتظامی و سپاه پاسداران و بسیج برای تأمین امنیت 

در 8 نقطه از مواکب را خواستار شد.
این مسئول همچنین از سازمان آب فاضلاب شهری و روستایی برای تأمین 

آب مورد نیاز خواست تا اقدامات لازم را در این باره صورت دهند.
 وی در ادامه از مدیر سازمان برق این شهرستان خواست که برای تأمین 
انشعاب برق  برای  را  تمام سعی تلاش خود  بین راهی  روشنایی مواکب 

انجام دهد.

استان کهگيلويه و بوير احمد 

مدیرکل کار کهگیلویه و بویراحمد:

یک هزار و ۴۸ تعاونی کهگیلویه و بویراحمد 
راکد هستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد از اجرای طرح 
روستا تعاون در استان خبر داد و گفت: تشکیل تعاونی ها مهم ترین راهکار 

مقابله با شکاف طبقاتی و نابرابری درآمد است.
صابر  یاسوج،  از  تسنیم  خبرگزاری  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
مظاهری در جشنواره معرفی تعاونی های برتر استان کهگیلویه و بویراحمد 
با بیان اینکه تعاون به صورت مستقیم و غیر مستقیم در اقتصاد کشور نقش 

دارد، اظهار داشت: تعاونی ها یک سازمان مردمی هستند که با اختیار و 
مدیریت اعضای آن تشکیل و اداره می شود.

وی با بیان اینکه تعاون و اقتصاد تعاون یکی از اصول پذیرفته در قانون 
با  مقابله  راهکار  مهم ترین  تعاونی ها  تشکیل  تصریح کرد:  است،  اساسی 

نابرابری درآمد و شکاف طبقاتی است.
کاهش  گروهی،  کار  فرهنگ  و  روحیه  تقویت  اشتغال،  ایجاد  مظاهری 
فقر، جلوگیری از مهاجرت از روستا به مناطق شهری، افزایش تولید ملی 

و تحقق اقتصاد مقاومتی را از مزایای تشکیل تعاونی های عنوان کرد.
وی با تأکید بر اینکه دوران تصدی گری در بخش دولتی به پایان رسیده 
است، اظهار داشت: به طور قطع با توسعه و تجمیع تعاونی ها و مشارکت 

بخش خصوصی تصدی گری بخش خصوصی کاهش می یابد.
به  گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
طور قطع با تجمیع تعاونی می توان زمینه اشتغال و کارآفرینی در استان 

را ایجاد کرد.
این  باید  افزود:  و  تأکید کرد  جامعه  در  تعاون  فرهنگ  تقویت  بر  وی 
فرهنگ از مدارس آغاز شود و متأسفانه رسانه ملی آن طور که باید و شاید 

در ترویج این فرهنگ ما را یاری نمی کند.
اعضا  تعداد  همین  تعاونی ها  ثروت  بزرگ ترین  اینکه  بیان  با  مظاهری 
است، گفت: توسعه بازار و برند، تأمین و نظارت راهبردی بر تعاونی ها، 
فرهنگ سازی و ترویج روحیه تعاون در جامعه از راهبردهای توسعه تعاون 

در جامعه است.
وی با اشاره به اینکه بعضی از تعاونی های استان راکد هستند، عنوان کرد: 
پایدار در روستاها  اشتغال  ایجاد  برای  برنامه هایی  برنامه ششم توسعه  در 

پیش بینی شده است.
اینکه در سال 9۶ تعداد 2 تعاونی عمران شهرستانی در  بیان  با  مظاهری 
استان ایجاد می شود، بیان کرد: انتظار می رود دهیاران در روستاها برای 
توسعه شرکت های تعاونی با اداره تعاون هر شهرستان همکاری لازم را 

داشته باشند.
و  می شود  برگزار  بین المللی  نمایشگاه   4 یا   3 تعداد  سالانه  گفت:  وی 
تعاونی  متأسفانه  ولی  می کنند؛  شرکت  نمایشگاه ها  این  در  تعاونی ها 

صادراتی در استان ما  برای حضور در این نمایشگاه ها وجود ندارد.
است،  توسعه  برنامه ششم  تعاون روستا جز  اینکه طرح  بیان  با  مظاهری 
استان  سهم  ایجاد شود که  روستاها  در  تعاونی  سالانه ۱۰۰۰  باید  گفت: 

کهگیلویه و بویراحمد ایجاد 4۱ روستا است.
وی با اشاره به اینکه تا کنون 3 هزار و 9۵ تعاونی در استان ثبت شده 
است، افزود: از این تعداد 2 هزار و 4۷ تعاونی فعال و در دست اجرا هستند 
و این تعاونی ها دارای 2۵8 هزار و ۶۶8 نفر عضو و زمینه اشتغال 2۰ هزار 

و 4۱۰ نفر را ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه یک هزار و 48 تعاونی غیرفعال در استان وجود دارد، 
ابراز کرد: در سال 9۶ تعداد ۱8 تعاونی با 32۱ عضو ایجاد و برای 2۱8 

نفر فرصت شغلی محقق شد.

مدیرکل ثبت اسناد کهگیلویه و بویراحمد:

بیشترین نوع تخلفات دفاتر ازدواج و طلاق 
در سطح استان را عدم توجه به آزمایش 

پزشکی زوجین تشکیل می دهد

 مدیرکل ثبت اسناد و املاک کهگیلویه و بویراحمد گفت: بیشترین نوع 
تخلفات دفاتر ازدواج و طلاق در سطح استان را عدم توجه به آزمایش 

پزشکی زوجین تشکیل می دهد.
به گزارش روزنامه طلوع، سعید محوری در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
در یاسوج با اشاره به اینکه در ۵ ماهه نخست امسال 2۵۰ مرتبه بازرسی 
از دفاتر اسناد رسمی، ازدواج و طلاق در استان انجام شد، اظهار داشت: در 

این بازدیدها تعداد 2۱ هزار و ۵۰2 سند بررسی شد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه از تعداد 
4 واحد ثبتی در سطح استان در پنج ماهه امسال تعداد ۱۱3 مرتبه بازرسی 
از دفاتر اسناد رسمی استان اسناد آن ها بررسی شد، عنوان کرد: این آمار 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته تعداد 8۶ مورد بود که افزایش 3۱ 

درصدی را نشان می دهد.
محوری در خصوص تعداد اسناد رسیدگی شده دفاتر اسناد رسمی، تصریح 
کرد: در پنج ماهه امسال تعداد ۱۷ هزار و 2۱9 سند در دفاتر اسناد رسمی 
مورد بررسی قرار گرفت که این آمار در مدت مشابه سال قبل 2۷ هزار 

و 2۰9 مورد بوده است.
تخلفات  بیشترین  بویراحمد  و  کهگیلویه  املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
دفاتر اسناد رسمی در این بازدیدها را، عدم تکمیل ذیل اسناد و ثبت دفاتر 
از جهت امضاء سردفتر ودفتر یار، عدم تأیید امضاء الکترونیک دفتریاران 
با تأیید نهایی و امضاء الکترونیک سر دفتر و بند 8۷ مجموعه  هم زمان 
بخشنامه های ثبتی برای افراد بی سواد وعدم توجه به ماده ۱8 قانون دفاتر 

و ماده ۱9 آیین نامه اسناد جاری تنظیمی عنوان کرد.
محوری از تعداد ۱۰9 مرتبه بازدید از دفاتر ازدواج با بررسی 3 هزار و 
۱۱2 سند در پنج ماهه سال گذشته و تعداد ۶۶ مرتبه بازدید از این دفاتر 
در پنج ماهه امسال با بررسی 2 هزار و ۶۵۷ سند نیز خبرداد و گفت: در 
همین بازه زمانی 29 مرتبه بازدید از دفاتر طلاق در پنج ماهه سال گذشته 
و تعداد ۷8۵ سند مورد بررسی قرار گرفت و 49 مرتبه بازدید در پنج ماهه 

امسال با بررسی یک هزار و ۱۷۱  سند انجام شد.
بیشترین نوع تخلفات دفاتر ازدواج و طلاق در سطح استان را عدم  وی 
توجه به آزمایش پزشکی زوجین، قید شناسنامه یکتا در دفتر جاری، عدم 
درج مشخصات سردفتر و کارکنان در دید عموم، رعایت نکردن بند ۱49 
در  پدر زوجه وعدم دقت  امضای  اخذ  ثبتی، عدم  بخشنامه های  مجموعه 

تحریر دفتر برشمرد.

اعزام گروه نمایش »نارکولپسی« مرودشت به فستیوال تئاتر ارمنستان
گـروه نمایـش »نارکولپسـی« مرودشـت در میـان بدرقه مسـئولین اداره فرهنگ و ارشـاد اسـلامی و جمعی از هنرمندان مرودشـت به ارمنسـتان 
اعـزام شـد. بـه گـزارش روزنامه طلـوع به نقل از پایـگاه اطلاع رسـانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان فـارس، رییس 
اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی شهرسـتان مرودشـت در ایـن آئیـن با اشـاره بـه اهمیت حضـور هنرمنـدان شهرسـتان در عرصه هـای بین المللی 
و تـداوم آن، بیـان کـرد: ایـن تجربـه بین المللی، مسـئولیت خانـواده بزرگ هنـر مرودشـت را سـنگین تر می نماید. شـهرام صالحی افـزود: تمام 
انجمن هـای فرهنگـی و هنـری شهرسـتان مرودشـت بایـد خـود را در ایـن موفقیـت سـهیم دانسـته و با نگرشـی مثبـت در راسـتای بهره گیری 
شایسـته از دسـتاوردهای ایـن حضـور بین المللـی و تجـارب حاصـل از آن تلاش نماینـد. در پایان ایـن برنامه با حضـور رییـس اداره فرهنگ و 
ارشـاد، سـلیمانی کارشـناس امـور هنـری، مرادی مسـئول خانه فرهنگ و جمعـی از مسـئولین انجمن های فرهنگی و هنری شهرسـتان مرودشـت، 

اعضـای گـروه نمایـش نارکولپسـی، به فسـتیوال بین المللی ارمنسـتان اعزام شـدند. 
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